Bursus finis missae sine mundi significat. Ite missa est. vel benedicam libertate quae dabitur istis in patria ubi spiritus dei benedicent.

Qualiter sacerdos humerum pontificis osculatur.

Octo ite missa est sacerdos qui assistit episcopo ad altare in quibusdam ecclesiis mensa aularis. et arum dextrum pontificis osculatur. ostendens hunc illum esse pontificem cui secundum legis figuram dexter armus separationis debebat de hostijs salutaribus et pontificis. Sane per humerum principatus secundum illud prophetiae. Factus est principatus super humerum eius. Principatus vero saluatoris ut expressit vox angelica prophetica et legalis. Angelus enim dixit ad virginem. Dabit ei dominus sedem dauid patris eius. et regnabit in domino iacob in eternum. et regnum non erit finis. Propheeta dicit. Sedes tua in seculis seculi voga directionis et voga regni tui. propterea venit te deus tuus oleo leticiae. per confortibus tuis. Per moyses inquit in lege. Letamini sicut cum eo celi. et adorant eum omnes angeli dei. Ad quod de signandum in ecclesia romana tres habentur pontificis in signum reuerentiae osculatur. videlicet principatus in principio. diaconus in medio et sacerdos in fine missae.

De benedictione nouissima

Altari seu humero osculatus. et prius vel sacerdos ipsum benedicit. Bite quidem per benedictionem benedicitur. Quoniam et sic legitur luce primo. Postquam Christus in cruce orauit. et coram discipulis manducauit. et reliquias eis dedit. et laetatis manibus eos benedixit. Unde statuit Paulus aurelianus. ut ipsius ante benedictionem episcopi vel ubi ipse abest sacerdotis de ecclesia non discedat. Hec autem vltima benedictio super ipsum missionem spiritus sancti significat. quae dominus ascendens in celum de celo misit in apostolos. iuxta quod ipse promiserat eis. Accipietis inquit virtutem superuenientis in vos spiritus sancti. ut iam dictum est sub titulo de oratione nouissima. Unde benedictio per verbum oris et signum crucis exprimitur. quoniam illa misit

siopsonum aeris et linguam ignis innotuit. iuxta illud. Factus est repente de caelo sonus. et quasi adueniens spiritus reuerentis et apparuerunt illis dispartite lingue tanquam ignis etc. Et licet spiritus ritus sancti spiritus sancti missus fuerit in apostolos. quoniam in indiuisa sunt opera trinitatis missionem illam tota fuit trinitas operata. Ideoque benedictionem istam facit episcopus in nomine trinitatis auctoritate psalmiste dicentis. Benedicat nos deus noster benedicat nos deus. Secundo hec vltima benedictio significat illam vltimam benedictionem Elenite benedicti patris mei etc. Tertio illam quam Christus ascendens in celum discipulis dedit. Unde ea facta sacerdos se adorantem videt quod se ipse ascendere promittat. Ceterum benedictionis formam legis expressit auctoritas. dicente domino per moysen. Inuocabis nomen meum super filios israel et ego dominus benedicam. Et iterum propheta Effundam super vos spiritum gratiae et pacis. Ite aaron per quod sacrificium cauerat extendens manum super populum benedixit illi. leuiticum. ix. Ite moyses et aaron expletis hostijs et olocaustis. intraverunt tabernaculum testimonij. et postea exiit et benedixit populo. leuiticum. xj. in fine. Huiusmodi ergo finales benedictiones a veteri testamento sumuntur. quoniam et iacob in fine vite suae filijs benedixit. et moyses populo ante mortem. sicut et Christus discipulis ante ascensionem. ut predictum est. Et inde est quod cum sepamur comitum et precium querimus benedictionem. Sumuntur etiam ab eo. quod dominus precepit dari benedictiones in monte garisi super legis observatores. Sicut econuerso maledictio est in ebal super transgressores. a quibus excommunicationes originem habuerunt. Regulariter autem maior minor benedicit. Unde abraham a melchisedech benedicitur. et non econuerso. Nullus ergo sacerdos maior suo non inueniente benedictionem dare nitatur. imo episcopus missam audiente sacerdos celebrans. in cunctis illius licentias et benedictionem exposcit. Sacerdos tamen missam celebrans prius benedicit etiam episcopo prius et postea te ac benedictio nolente. aliter non putat in premissis. Paulus aurelianus cauetur. Nam secundum hieronymum. presbiter ipsum benedictio potest. qui Christus non metuit se curare. Illud autem quod in carthagine. Paulus legitur. quod presbiter ob benedictionem super